UITRUSTING - LEIDINGEN SANITAIR OF VERWARMING
SYSTEEM VAN ROESTVRIJ STALEN PERSFITTINGEN EN ROESTVRIJ STALEN LEIDINGEN VOOR DE
VERDELING VAN KOUD EN WARM SANITAIR WATER, VERWARMINGS- EN KOELWATER
AALBERTS INTEGRATED PIPING SYSTEMS VSH XPRESS RVS
Geldig van 06-02-2025 tot 05-02-2030
Goedkeuringshouder:
Aalberts integrated piping systems B. V.
Oude Amersfoortseweg 99

Edelstahl/Stainless steel 1.4521/AISI444 EN10312 [overige
kwaliteitsmerken] ATG 3057 [batch number or production date]
[supplier code] [model designation]”. Iedere 60 cm wordt het
modelnummer herhaald.
De buis is voorzien van lichtgroene beschermkappen.
3.1.3 Roestvrij stalen systeembuizen – kwaliteit
1.4301 – voor gesloten systemen
De gebruikte systeembuizen zijn in de langsrichting gelast en
bestaan uit roestvast staal 1.4301 (X5CrNi1810; alternatieve
benaming Amerikaanse normen: staalsoort 304) volgens de norm
NBN EN 10088-1 en zijn conform NBN EN 10312 “Gelaste
corrosievaste stalen buizen voor het transport van waterige
vloeistoffen inclusief drinkwater - Technische
leveringsvoorwaarden”. De beschikbaarheid van deze
systeembuizen in functie van de maatvoering is gegeven in
Tabel 1).
Deze systeembuizen zijn beschikbaar van externe diameter
15 mm tot 108 mm. De standaard buislengte is 6 m.
De buizen zijn voorzien van volgende markering in zwarte kleur:
“SudoXPress stainless DN20/22x1.2mm Stainless steel/Edelstahl
1.4301/AISI304 Heating/Compressed air-Heizung/Druckluft
[overige kwaliteitsmerken] ATG 3057 [batch number or
production date] [supplier code] [model designation]”. Iedere
60 cm wordt het modelnummer herhaald.
De buis is voorzien van zwarte beschermkappen.
ATG 3057 - Geldig van 06-02-25 tot 05-02-30 - 7/17
Tabel 1 – afmetingen van de toegelaten leidingen
nominale maat
DN
Interne
diameter
Øint
Wanddikte
e
Externe
diameter
Øext
Geschiktheid
open en gesloten systemen
(sanitair koud en warm water, verwarmings-
en koelwater)
gesloten systemen
(verwarmings- en
koelwater)
roestvrij staal 1.4401 roestvrij staal 1.4521 roestvrij staal 1.4301
(op lengtes) (op lengtes) (op lengtes)
12 13,0 1,0 15,0   
15 16,0 1,0 18,0   
20 19,6 1,2 22,0   
25 25,6 1,2 28,0   
32 32,0 1,5 35,0   
40 39,0 1,5 42,0   
50 51,0 1,5 54,0   
65 72,1 2,0 76,1  – 
80 84,9 2,0 88,9  – 
100 104,0 2,0 108,0  – 
ATG 3057 - Geldig van 06-02-25 tot 05-02-30 - 8/17
3.2 Koppelingen
De “Aalberts integrated piping systems VSH XPress RVS”
persfittingen bestaan uit roestvast staal 1.4404 (X2CrNiMo17-12-
2; alternatieve benaming Amerikaanse normen: staalsoort
AISI 316L) volgens de norm NBN EN 10088-1. Deze persfittingen
zijn beschikbaar voor uitwendige buisdiameters van  15 mm tot
108 mm.
De “Aalberts integrated piping systems VSH XPress RVS”
persfittingen zijn voorzien van een “leak before pressed” functie.